PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

О мерах по выполнению Указа Президента Российской Федерации от 08 мая 2001 г. № 528 «О некоторых мерах по укреплению юридических служб государственных органов»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08 мая 2001 г.   № 528 «О некоторых мерах по укреплению юридических служб государственных органов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 20, ст. 2000), Положением о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006,      № 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 52 (3 ч.), ст. 5587; 2008, № 8, ст.740, № 11 (1 ч.),  ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46,           ст. 5337), и в целях повышения уровня правового обеспечения и законопроектной деятельности Министерства транспорта Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:

1. Выплачивать федеральным государственным гражданским служащим, имеющим высшее юридическое образование, замещающим в центральном аппарате Министерства транспорта Российской Федерации должности федеральной государственной гражданской службы, в основные служебные обязанности которых входит проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя (далее – федеральные государственные гражданские служащие), ежемесячную надбавку  (далее – ежемесячная надбавка за юридическую деятельность) в размере до 70 % должностного оклада.

2. Установить, что:

2.1. Выплата ежемесячных надбавок за юридическую деятельность осуществляется на основании персональных приказов за счет средств, выделяемых на денежное содержание федеральных государственных гражданских служащих Министерства в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год.
2.2. Принятие решения об установлении ежемесячной надбавки за юридическую деятельность  федеральным государственным гражданским служащим, а также определение размеров ежемесячных надбавок за юридическую деятельность осуществляется комиссией Министерства транспорта Российской Федерации по установлению ежемесячных надбавок за юридическую деятельность.
3. Административному департаменту (А.В. Крылов) разработать и представить на утверждение в установленном порядке проект приказа о комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по установлению ежемесячных надбавок за юридическую деятельность.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря – заместителя Министра С.А. Аристова.
Министр                                                                                                           И.Е. Левитин
Сафонцева Анна Сергеевна

626 95 75